Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области «Вологодский педагогический колледж» (БПОУ ВО «Вологодский педагогический колледж»)

ПРИКА3

27.11.2020 г.

№ <u>349</u>-д

г. Вологда

О внесении изменений в Положение о стипендиальном обеспечении и иных мерах социальной поддержки студентов

На основании ст. 36 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Вологодской области № 3141-ОЗ от 17.07.2013 года «О среднем профессиональном образовании», Устава БПОУ ВО «Вологодский педагогический колледж», решения Совета колледжа от 27.11.2020 года (протокол №10 от 27.11.2020 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести изменения в Положение о стипендиальном обеспечении и иных мерах социальной поддержки студентов БПОУ ВО «Вологодский педагогический колледж» (утвержден приказом №211-д от 02.09.2019 года):
 - П.4. изложить в следующей редакции:
- «4.1. Нуждающиеся студенты имеют право на материальную поддержку за счет средств областного бюджета в размерах и порядке, определённым настоящим Положением. При наличии финансовых средств на материальную поддержку может быть направлено до двадцати пяти процентов предусмотренного размера стипендиального фонда.

Виды материальной поддержки в БПОУ ВО «Вологодский педагогический колледж»:

- единовременная материальная помощь;

Единовременная материальная помощь назначается студентам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

- материальное поощрение.

Материальное поощрение может быть назначено студентам за успехи и достижения в учебной деятельности, в профессиональных и творческих конкурсах, олимпиадах, спортивных соревнованиях, социально-значимой общественной деятельности.

4.2. Решение об оказании единовременной материальной помощи, её размерах принимается директором колледжа на основании личного заявления студента.

4.3. Решение об оказании материального поощрения, его размера принимается директором колледжа на основании ходатайства.

Ходатайство могут представить руководители структурных подразделений, классные руководители, преподаватели, педагогические работники.

- 4.4. При наличии финансовых средств в стипендиальном фонде, выделяются средства для организации культурно-массовой, физкультурной и спортивной, оздоровительной работы со студентами».
 - 2. Изменения ввести в действие с 01.12.2020 года.

Директор

С.А. Панахова